pengetahuan, dan menghargai perbedaan pendapat.

C. Biografi Al-Farabi

Sejarah Kelahiran Al-Farabi yang memiliki nama lengkap Abu Muhammad ibn Muhammad

Tarkhan ibn Auzalagh. Beliau lahir di Wasij, distrik Farab (sekarang dikenal dengan kota Atrar)

Turkistan pada 257 H (870M). Ayah Al-Farabi seorang jenderal berkebangsaan Persia dan

ibunya berkebangsaan Turki (Supriyadi, 2019). Dengan demikian Al-Farabi biasa disebut orang

Persia atau orang Turki. Al-Farabi memiliki perhatian penuh dalam ilmu Filsafat dan

menjauhkan diri dari dunia politik, meskipun beliau menulis karyakarya politik yang

monumental. (Santosa & Abdillah, 2021)

Filsafat Al-Farabi menjadi acuan pemikiran ilmiah bagi dunia Barat dan Timur. (Gunawan,

2014) Al-Farabi meninggal pada tahun 339 H (950M). Beliau telah meninggalkan risalah

penting. Disamping memiliki murid-murid yang belajar secara langsung. Banyak pula yang

mempelajari karya-karya beliau selepas kepergiannya. (Ruswantoro, 2015)

1. Pendidikan Al-Farabi

Pendidikan dasar Al-Farabi adalah keagamaan dan Bahasa. Beliau mempelajari fiqih,